[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
2

Проект
 ___________________№ ____
г. Барнаул

	О внесении изменений в приложение
к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 апреля 2008 года № 294 «Об утверждении Положения о постоянных комитетах Алтайского краевого Законодательного Собрания»

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 апреля 2008 года № 294 «Об утверждении Положения о постоянных комитетах Алтайского краевого Законодательного Собрания» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 144, часть I,
№ 148, часть I; 2010, № 174, часть I) следующие изменения:

1) в пункте 34:

а) подпункт 1 дополнить словом «, гражданами»;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) организует осуществление полномочий, указанных в пункте 20 настоящего Положения; организует работу комитета в соответствии с планом деятельности Алтайского краевого Законодательного Собрания, планом работы комитета;»;
в) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) созывает и ведет заседания комитета, обеспечивает подготовку необходимых материалов к заседанию комитета;»;

г) в подпункте 5 слово «внесенных» заменить словом «внесенные»;

д) подпункт 10 дополнить словами «, иные документы комитета»;

2) пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35. В случае отсутствия председателя комитета его полномочия осуществляет заместитель председателя комитета в соответствии с распределением обязанностей или поручением председателя комитета либо по решению комитета один из его членов.»;

3) дополнить пунктом 35-1 следующего содержания:

«35-1. Заместитель председателя комитета осуществляет полномочия, представляет комитет в отношениях с государственными органами, органами местного самоуправления, организациями, гражданами, средствами массовой информации в соответствии с распределением обязанностей и поручениями председателя комитета.

4) пункт 37 дополнить предложением следующего содержания:

«Председатель комитета, заместитель председателя комитета в отношениях с государственными органами, органами местного самоуправления, организациями, гражданами, средствами массовой информации руководствуются решениями комитета.»;

5) в пункте 44:

а) в абзаце первом слова «комитета по законности, правопорядку и защите прав граждан» заменить словами «комитета по правовой политике»;
б) подпункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) государственные должности Алтайского края и государственная гражданская служба Алтайского края;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Алтайского краевого

Законодательного Собрания

	И.И. Лоор

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]